Sitzventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.11-3142D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 06 20
Für N
eu
an
wen

Ausführung T4:	 PTB 98 ATEX 1009
Ausführung T6:	 PTB 98 ATEX 1008
TYPENSCHLÜSSEL
2/2- oder 3/2-Wege Ausführung	 A	 EXd		  2	 06	 -	 S1788	 -	 /	 #
3/4-Wege Ausführung	 A	 EXd	 3	 4	 06	 -	 S1788	 -	 /	 #
Internationale Anschlussnorm ISO
Ex-Schutz Ausführung
2-Wege (Anschlüsse)		  2
3-Wege (Anschlüsse)		  3
2 Schaltstellungen
4 Schaltstellungen
Nenngrösse 6
Stromlos geschlossen,	 Magnet auf A-Seite		  1a
Stromlos offen,	 Magnet auf B-Seite		  0b
Klemmenkasten ohne Kabel
Standard-Nennspannung UN: 	 24 VDC	 G24	 115 VAC	 R115
			   230 VAC	 R230
Ausführung:	 T1…T4	 T4	 T1…T6	 T6	 (auf Anfrage)
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
II 2 G
EEx d II C
NG6
ISO 4401-03
INBETRIEBNAHME
Informationen zur Montage und Inbetriebnahme sind der mitgelieferten
Betriebsanleitung der Magnetspule zu entnehmen.
Sitzventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.11-3142D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 06 20
ZUBEHÖR
Gewindeanschlussplatten	 siehe 2.9
	 Position	 Artikel	 Beschreibung
10	 207.5 …	 Spule norm EExd
15	 239.2033	 Verschlussschraube
		  (inkl. Dichtring) HB0
20	 058.4215	 Deckel
30	 246.2117	 Zylinderschraube M5x16 DIN 912
40	 160.2093	 O-Ring ID 9,25x1,78
50	 173.3453	 Distanzplatte ADP6/30
60	 111.1080	 Kabelverschraubung M20x1,5
ERSATZTEILLISTE
schaltzeichen